
 

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  

 

МОРШАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

24  июля 2024                         г. Моршанск                                       № 681 

 

О внесении изменений в решение  

Моршанского городского Совета  

народных депутатов от 27.10.2021  

№ 202 «Об утверждении Положения  

о муниципальном контроле в сфере  

благоустройства городского округа  

город Моршанск и индикаторов риска» 

 

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в решение 

Моршанского городского Совета народных депутатов от 27.10.2021 № 202 

«Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере 

благоустройства городского округа город Моршанск и индикаторов риска», в 

соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 

Российской Федерации», на основании статьи 28 Устава города Моршанска 

Моршанский городской Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в приложение № 1 решения Моршанского городского Совета 

народных депутатов от 27.10.2021 № 202 «Об утверждении Положения о 

муниципальном контроле в сфере благоустройства городского округа город 

Моршанск и индикаторов риска» следующие изменения: 

1.1. абзац 9 пункта 4.2 изложить в следующей редакции: 

« При наличии оснований, предусмотренных абзацами 4,5 настоящего 

пункта, вид внепланового контрольного (надзорного) мероприятия 

определяется в соответствии со статьями 62,63 Федерального закона № 248-

ФЗ»; 

1.2. абзац 7 пункта 4.4 изложить в следующей редакции: 

« в случае введения в соответствии с Федеральным законом от 

21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера» режима чрезвычайной 

ситуации, в зону которой входит территория городского округа город 

Моршанск Тамбовской области». 

2. Признать утратившим силу пункт 1.8 решения Моршанского 

городского Совета народных депутатов от 26.06.2024 № 658 «О внесении 

изменений в решение Моршанского городского Совета народных депутатов 

от 27.10.2021 № 202 «Об утверждении Положения о муниципальном 



контроле в сфере благоустройства городского округа город Моршанск и 

индикаторов риска». 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Согласие» и разместить 

на сайте сетевого издания "РИА "ТОП68" (www.top68.ru). 

4. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 

опубликования. 

 
 
 

Заместитель председателя Моршанского                Первый заместитель главы              

городского Совета народных депутатов               администрации города                                           

Тамбовской области Моршанска 

 

                                            А.А.Калинин                  А.В.Овчинников 

 


